Lumellus c. a. 1586 apud Moriondum mon. Aquens. 1, 541 neque aliunde Ghilini *ann. d' Aless.* 1666 p. 336. Spelta *historia de' vescovi di Pavia* (Paviae 1597) p. 57, cui misit ex Quargneto Augustinus Gamboa. Ab his pendent posteriores: Gioffredus ms. p. 58 omnino ex Spelta; Mur. 820, 1 e Spelta, 2032, 4 ab Oct. Boccho Adriensi; Car. Guasco apud Orlandum *città d'Italia* 1 (1770) p. 235 evidenter ex Ghilino; Duranti *Piem. Cisp.* p. 343 'la riproduco come mi fu comunicata'.

Variam lectionem dabo Lumelli (Mor.) Ghilini Speltae. — Vv. recte dividit Lum. solus. — 2. 3 PROC. ES] PROCERES Spelta. — 3 LEGION · I Lum., LEGION · L Ghil., LEGION · I Spelta. — 4 fin. R · A Lum., R Ghil. Spelta.

Videtur spectare ad filium consulis a. p. C. 87 C. Ducenii Proculi. Cf. Henzen *relazione sugli Arval.* p. 46.

7448 Quargneti, si fides est BUZZIO.

M · VIBIO · M · F  
 POM · PATRI · TREBIAE · Q · F  
 POSILLAE · MATRI · IVLIAE · C · F  
 VERAE · VXORI · M · VIBIVS  
 5 M · F · HOMVNIO · SIBI  
 et SVIS · V · F

Buzzi *storia di Gamondio antico, ora Castellazzo di Alessandria* (Asti 1865) 2, 42.

4 VERAE... VXORI, 6 A · SVIS traduntur.

## XCI. VARDAGATE (Terruggia). Ager inter Tanarum et Padum.

Complectitur caput titulos repertos inter Valentiam Hastam Industriam in agro inter Tanarum et Padum interiecto. Loci, unde titulos habemus, sunt Occimiano, Casale, Terruggia, Camagna, Grazzano, Moncalvo, Tonco, Roatto, Camerano, Villa S. Secondo, Pica, Cunico, Montiglio, Odalengo, Moncucco, Albugnano. Harum partium cum hodie princeps sit Casale urbs caput olim marchionatus Monferratensis, hoc loco complectemur pauca quae dicenda sunt de auctoribus qui scripserunt de marchionatu Monferratensi oppidisque eius originis non Romanae Casale et Alessandria. BENVENUTUS S. GIORGIO († 1527) quam scriptam reliquit *cronica del Monferrato*, ea primum prodiit Casale 1639 fol. cura

Honorati de Rossi, quam editionem magis fidam repperi quam editam moderante Vernazza (Taurinis 1780. 4). Fulgentii ALGHISI de Capella liber *il Monferrato sino all' anno 1677* cum adhuc ineditus sit, adhibui codicem autographum servatum hodie in bibliotheca publica Casalensi spretis apographis tribus servatis Taurinis (bibl. univ. P. III. 6; bibl. reg. n. 401. 956); praeter titulos aliquot ex Chiesa depromptos affert quosdam exceptos ad ipsos lapides. Denique inscriptiones Casale et in agro Casalensi extantes omnes collegit Georgius RIVETTA in commentario *fatto storico della città di Casale Monferrato* (Casale [1809] pp. 39. 4). — Ad Alexandriam quod attinet, brevem tractatum Ra-